
 
 

 
Publicado em: 26/02/2024 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 

Resenha: 012/24 – CSC                                                   DATA: 26/02/2024 

O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 

conhecimento dos interessados, o seguinte: 

Aviso de Licitação 

Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 

pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 

Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-

compras.am.gov.br. 

1.1) PE n° 049/2024–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 

na Prestação de Serviço de Locação, na modalidade Diária, De Veículos 

Tipo Sedan Executivo, Suv E Pick-Up Blindados E Motocicletas Tipo Street 

E Offroad, Sem Motorista E Sem Combustível, Com Seguro Total, incluindo 

a manutenção preventiva e corretiva e substituição dos veículos, para 

Formação de Ata de Registro de Preço, para atender as necessidades da 

Secretaria de Estado da Casa Militar - CMEAM. 

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 

relacionadas: dia 12 de março de 2024 às 09:15 horas. Início da sessão: 

dia 12 de março de 2024 às 09:30 horas. 

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 

horários de tempo constantes no edital. 

2.1) PE n° 050/2024–CSC: Aquisição de Material Farmacológico 

(MORFINA, CEFTAROLINA FOSAMIL e Outros), para Formação de Ata de 

Registro de Preço, para atender as necessidades da Fundação Centro de 

Controle de Oncologia do Estado do Amazonas - FCECON e Fundação de 

Hematologia e Hemoterapia do Amazonas - FHEMOAM e demais Unidades 

Gestoras do Governo do Estado do Amazonas. 

2.2) PE n° 051/2024–CSC: Aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza 

(SABONETE, BALDE e Outros), para Formação de Ata de Registro de 

Preço, para atender as necessidades do Centro de Serviços Compartilhados 

- CSC e demais Unidades Gestoras do Governo do Estado do Amazonas. 

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 08 de março de 2024 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 08 de março de 2024 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
3.1) PE n° 052/2024–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
na Prestação de Serviços de Assessoria e Consultoria Técnica, 
Contemplando Realização e de Capacitação e Treinamento, Elaboração de 
Projetos e Relatórios e Disponibilização de Mão de Obra, Para 
Implementação e Adequação dos Serviços e Atividades Desenvolvidas no 

Âmbito da Secretaria De Estado De Educação e Desporto Escolar – SEDUC. 
3.2) PE n° 053/2024–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
na Prestação de Serviço de Validação, Revalidação, Emissão, Renovação e 
Instalação de Certificados Digitais, tipo A3, Pessoa Física, Mídia 
Criptográfica TOKEN, segundo as normas ICP-Brasil (Infraestrutura das 
Chaves Públicas Brasileiras) visando atender aos órgãos, entidades e 
unidades administrativas do Poder Executivo Estadual. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 12 de março de 2024 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 12 de março de 2024 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
Reabertura de Prazo 
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”. 
4.1) PE n° 035/2024–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Agulha para 
Biópsia Conector e Outros), para Formação de Ata de Registro de Preço, 
para atender as necessidades da Fundação de Centro de Controle de 
Oncologia do Estado do Amazonas - FCECON e Demais Unidades Gestoras 
do Poder Executivo Estadual 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 

relacionadas: dia 08 de março de 2024 às 09:15 horas. Início da sessão: 

dia 08 de março de 2024 às 09:30 horas. 

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 

horários de tempo constantes no edital. 



 
 

 
Publicado em: 26/02/2024 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 

- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 

reinscrevê-las no sistema. 

Convocação para Nova Sessão Pública 

1) PE n° 371/2023-CSC, dia 28/02/2024 às 11:00 horas de Brasília. 

As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço: 

https://www.e-compras.am.gov.br 

 

 

 

 

 

                                           Walter Siqueira Brito 
 Presidente do CSC/AM 

 
 

 

 


